СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    от 24 ноября  2008 года        № 54/189

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района «Об установлении земельного налога» от 03.11.2005 г. №3/13

В соответствии с п. 2 ст. 387 главы 31 раздела X Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района «Об установлении земельного налога» от 03.11.2005 г. № 3/13;

1.Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:

1) Налогоплательщиками   -   организациями   и   физическими   лицами,   являющимися индивидуальными   предпринимателями,   налог   уплачивается   по   истечении   налогового периода, но не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2) Налоговая декларация предоставляется не позднее  1  февраля года, следующего за истекшим  налоговым периодом в налоговый  орган по  месту нахождения земельного
участка.

3) Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, отчетными периодами признают 1 квартал, 2 квартал и 3 квартал календарного года и уплачивают   суммы   авансовых   платежей,   которые   исчисляются,   как   одна  четвертая соответствующей налоговой ставки доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, по налогу в три срока не позднее 5    мая, 5 августа, 5 ноября. Расчеты сумм по авансовым платежам по налогу предоставляются не позднее 30 апреля, 31 июля и 31 октября.

2.Считать утратившими силу п.2 Решения Совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 21.01.2008 г. № 40/150 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района «Об установлении земельного налога» от 03.11.2005 № 3/13.

Глава муниципального образования

Кусинское сельское поселение

 В.П. Сергеенко

Разослано: в дело – 2, прокуратура, МУ «Комитет Финансов», Киришский Факел, ИФНС по Киришскому району.